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[Ministeren fer udenrigsøkonomi.] 
lir jerne til de principielle retningslinjer for 
en EF energipolitik, som Kommissionen har 
fremlagt, og som regeringen støtter. 

Væksten i olie- og energiforbruget må 
reduceres gennem besparelser og mere ratio- 
nel anvendelse. Produktionen af alternative 
energiformer må forøges. Der må gøres en 
kraftig forskningsindsats i nye energiformer. 
Det mest påtrængende problem er at nå til 
enighed om foranstaltninger til sikring af 
investeringer i alternative energikilder. 

I  regeringens notat til hr. Tindemans 
ønskede vi lidt mere specifikt en øget ind- 
sats på energiområdet. Vi savner nu i rap- 
porten et forslag om et fuldt udbygget infor- 
mationssystem for oliemarkedet til opnåelse 
af en effektiv indsigt med dette marked og 
med olieselskabernes virksomhed. 

Rapportens synspunkter om den fælles 
forskningspolitik svarer i brede træk til ind- 
holdet af regeringens notat til Tindemans 
og stemmer overens med hovedlin jerne i 
Kommissionens meddelelse om en fælles ,po- 
litik for forskning og udvikling, som Rådet 
tog til efterretning på forskningsminister- 
mødet den 15. december 1975. 

På det arbejd s- og socialpolitiske område 
behandler rapporten sikringen af lønmodta- 
gerne, deres medindflydelse og medbestem- 
melse. 

Regeringen er tilfreds med, at disse 
spørgsmål har fået en så forholdsvis frem- 
trædende placering i rapporten om den eu- 
ropæiske union. 

Den øgede medindflydelse forudses at 
indebære øget samarbejde mellem EFs orga- 
ner og arbejdsmarkedets parter på europæ- 
isk plan, bl. a. gennem en betydelig udvi- 
delse af virksomheden i det faste udvalg for 
beskæftigelse. Regeringen støtter dette for- 
slag. 

Rapportens ord om større medbestemmel- 
se, for så vidt angår virksomhedernes ledel- 
se, kontrol og overskud, svarer helt til vore 
ønsker. 

Rapportens tanker om fælles normer på 
en række områder tiltrænger nærmere af- 
klaring. Hvis der er tale om minimums- 
grænser, således som det allerede nu findes 
på en række områder inden for EF, er vi 
principielt positive. Vi finder sådanne nor- 
mer ønskelige for så vidt angår arbejdssik- 
kerhed, -miljø og -sundhed. Derimod bør 

lønfastsættelsen fortsat ske ved kollektiv 
overenskomst og ikke undergives EF-regu- 
lering. 

De regionalpolitiske betragtninger i rap- 
porten er af forholdsvis almindelig karakter. 
Alle erkender, at regionalpolitikken er et 
nødvendigt led i den fortsatte udbygning af 
Fællesskabet, og synspunkterne herom i 
rapportens kapitel III  svarer stort set til, 
hvad den danske regering har givet udtryk 
for. 

I  rapportens kapitel IV omtales en række 
tanker, der på forskellig vis kan bidrage til 
at forbedre det enkelte menneskes daglige 
liv. 

Det er tilfredsstillende, at et spørgsmål 
som forbrugerpolitik er taget op her. 

Rapportens almindelige bemærkninger 
om miljøets beskyttelse kan naturligvis ikke 
give anledning til danske indvendinger. Det 
er klart, at fælles løsninger, under passende 
hensyntagen til landenes forskellighed, er et 
vigtigt led i miljøbeskyttelsen. 

Det konkrete eksempel om etablering af 
et fælles organ til kontrol med opførelse og 
drift af atomkraftværker kan derimod nok 
give anledning til bemærkninger. 

Det er klart, at vi alle må være stærkt 
interesserede i en fortsat styrkelse af det 
europæiske reaktorsikkerhedssamarbejde og 
i, at et nabolands opførelse af kernekraft- 
værker nær en fælles grænse sker på for- 
svarlig vis og med hensyntagen til nabolan- 
denes legitime interesser. Fra dansk side bør 
man derfor være positiv over for en fortsat 
udbygning af det betydelige europæiske 홢 
og i øvrigt også nordiske 홢 samarbejde, 
som allerede foregår. 

Derimod finder regeringen ikke det kon- 
krete forslag om oprettelse af et egentligt 
fællesorgan velmotiveret. Ligesom folketin- 
get har forbeholdt sig at afgøre, hvorvidt 
Danmark skal have atomkraft, bør kontrol- 
len med værkernes placering, opbygning og 
drift ikke overlades til et fællesorgan. 

Inden for undervisning og massekommu- 
nikation foreslås øget samarbejde mellem de 
forskellige uddannelses- og informationsin- 
stitutioner. Regeringen finder, at samarbej- 
det på dette område bør udvikles mellem. de 
enkelte institutioner inden for rammer, fast- 
lagt af regering og folketing. 

Regeringen vil også gerne være med til at 
undersøge forslaget om en europæisk fond 


